

بسمه تعالی

RFP فرم تنظیم

طرح های پژوهشی موسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران

لطفا فرم زیر را برای هر طرح بطور جداگانه تکمیل نمایید و به همراه نامه رسمی با ذکر منبع و نحوه تامین مالی آن به معاونت پژوهشی موسسه ملی ارسال نمایید.

وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی / معاونت بهداشت / مرکز مدیریت شبکه	نام سازمان/واحد سفارشی دهنده
	نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارشی دهنده
	نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در موسسه ملی تحقیقات سلامت
ارزیابی زمانبری خدمات در واحدهای ارائه دهنده خدمت نظام شبکه	عنوان طرح
	معرفی موضوع و اهمیت آن
	<p>یکی از اصول مراقبت‌های بهداشتی اولیه، توزیع عادلانه منابع می باشد، برای تحقق اهداف نظام سلامت لازم است منابع انسانی و سایر منابع مورد نیاز برای عرضه خدمات سلامت براساس یک روش علمی و هزینه اثربخش در دسترس همه مردم بخصوص مردم نیازمند قرار گیرد. در عصر حاضر استفاده بهینه از منابع انسانی و مالی از اهداف مدیران سازمانهاست، لذا توسعه اندیشه اقتصادی در مدیریت سازمان‌های بهداشتی درمانی اهمیت زیادی دارد. یکی از سیاست‌های مهم وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی اجرای طرح تحول سلامت در بخش بهداشت است. براساس این طرح، ضمن افزایش میزان دسترسی جامعه به خدمات اولیه بهداشتی بخصوص در مناطق شهری و حاشیه شهرها، خدمات نوینی که برای پاسخ‌گویی به مشکلات سلامت جامعه باشد، در قالب بسته خدمات بازنگری شده و بر حسب گروه‌های سنی به آحاد جامعه ارائه شود. برای ارائه خدمات نوین سلامت یکی از الزامات مورد نیاز، تغییرات ساختاری و محتوایی واحدهای ارائه خدمت بخصوص در مناطق شهری است. بر همین اساس، و به استناد اسناد قانونی، برنامه طرح تحول سلامت با محوریت خرید راهبردی و در قالب ایجاد و راه اندازی پایگاه‌های سلامت و مراکز سلامت جامعه در مناطق شهر از اواخر سال ۱۳۹۳ اجرایی گردید. از طرفی دیگر، در دانشگاه تبریز در مناطق شهری اولگوی متفاوتی از دستور عمل کشوری در حال اجرا می‌باشد. بنابراین به منظور برنامه‌ریزی و سیاستگذاری مناسب برای ارائه خدمات بهداشتی درمانی مناسب و کارآمد، تعیین زمان‌بری خدمات بهداشتی درمانی در واحدهای سرپایی، از ضروریات است. داشتن اطلاعات مناسب در خصوص زمانبری خدمات نه تنها در برنامه‌ریزی خدمات سلامت مورد استفاده قرار می‌گیرد بلکه در ارزشیابی‌های اقتصادی از جمله تعیین هزینه‌بری خدمات نیز از اطلاعات پایه می‌باشد. بنابراین یکی از عناوین مهم برای ارزیابی طرح تحول حوزه بهداشت تعیین زمانبری خدمات بهداشتی درمانی در واحدهای ارائه خدمت کشور می‌باشد.</p>

<p>هدف کلی :</p> <p>تعیین میزان زمان بری خدمات بهداشتی درمانی در واحدهای ارایه خدمت حوزه بهداشت</p> <p>اهداف اختصاصی:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ تعیین زمان بری خدمات در خانه‌های بهداشت ✓ تعیین زمان بری خدمات در مراکز بهداشتی-درمانی روستایی ✓ تعیین زمان بری خدمات در پایگاه‌های سلامت (غیر از استان آذربایجان شرقی) ✓ تعیین زمان بری خدمات در پایگاه‌های سلامت در استان آذربایجان شرقی ✓ تعیین زمان بری خدمات در مراکز بهداشتی درمانی / مراکز سلامت جامعه (غیر از استان آذربایجان شرقی) ✓ تعیین زمان بری خدمات در مراکز بهداشتی درمانی / مراکز سلامت جامعه در استان آذربایجان شرقی ✓ تعیین زمان بری خدمات در واحد های بهداشت حرفه ای شامل خانه های بهداشت کارگری و مراکز سلامت کار در واحد ها صنعتی <p>هدف کاربردی: تعیین زمانبری خدمات بهداشتی درمانی در واحد های ارایه خدمات حوزه بهداشت به نحوی که در برنامه ریزی های کشوری و استانی بتوان از آنها استفاده نمود</p>	<p>اهداف مورد نظر طرح</p>
<p>گزارش طرح مطابق با اهداف ارائه شده در شرح خدمات طرح و پروپوزال مصوب آن</p>	<p>خروجی های مورد انتظار طرح</p>
<p>برای انجام مناسب طرح لازم است محقق / محققین مورد نظر لازم است فعالیت های زیر را اجرایی نمایند.</p> <ul style="list-style-type: none"> • انجام بررسی متون داخلی (دستور عمل ها و مستندات کشوری و دانشگاهی در خصوص شرح وظایف واحد و نیروی ها بکار گرفته شده در واحد های ارایه خدمت)، برنامه های کشوری حوزه بهداشت و بسته های خدمات ، ضوابط طرح ها گسترش شبکه و سایر مستندات مورد نیاز • انجام بررسی متون خارجی در زمینه روش های زمان بری خدمات در واحد های ارایه خدمات بهداشتی اولیه. • تعیین نمونه ای واحد های مورد نظر در هریک از مناطق اشاره شده (کشور و ۳ دانشگاه / استان) • لازم است برای هر خدمت (از بسته های خدمت شامل خدمات مراقبتی فرد خانواده و جامعه و همچنین خدمات تشخیصی و درمان در واحد ها مورد بررسی، جمعیت هدف، ضریب K (نسبتی که مضمولین دریافت خدمت را نشان می دهد)، پوشش مورد انتظار و واقعی (با توجه به بررسی های انجام شده در مراکز مختلف بار مراجعه (براساس دستورالعملهای جاری) و زمان هر خدمت مشخص و در نهایت زمانبری یک خدمت در 	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح (مانند روش کار و ...)</p>

<p>سال تعیین شود.</p> <ul style="list-style-type: none"> • و برای اندازه گیری زمان هر خدمت، از زمان سنجی عملی در واحد های مختلف بهره گرفته شد <p>✓ ✓</p>	
<p>✓ ارائه گزارش های پیشرفت اجرای طرح هر دو ماه یکبار</p> <p>✓ انجام طرح مطابق با فرایند پیش بینی شده در پروپوزال تایید شده</p> <p>✓ انجام طرح در مهلت در نظر گرفته شده</p> <p>✓ عدم نشر نتایج طرح قبل از در اختیار قرار دادن به مرکز مدیریت شبکه</p> <p>✓ ارائه گزارش نهایی پس از تایید نتایج توسط مرکز مدیریت شبکه</p>	<p>انتظارت از مجری پس از اتمام طرح (مانند اقدامات کاربرست نتایج، ملاحظات اخلاقی و قانونی و ...)</p>
<p>✓ آشنایی کامل با نظام طرح تحول سلامت و ابعاد مختلف آن</p> <p>✓ تجربه انجام تحقیقات ملی در این خصوص</p> <p>✓ دارا بودن تخصص و تجربه و سابقه کاری در حوزه بهداشت</p>	<p>ویژگی های انتخاب طرح دهندگان</p>
<p>۶ ماه</p>	<p>مدت زمان اجرای طرح</p>
<p>۳۰۰ میلیون ریال</p>	<p>سقف بودجه طرح</p>
<p>برای تهیه پروپوزال با مسئول مربوط تماس حاصل نمایید.</p>	<p>سایر توضیحات</p>